

با تصویب ۴ پیشنهاد جمعیت هلال احمر در نشست اساسنامه‌ای ۲۰۲۲ صورت گرفت

پیروزی دیپلماسی بشردوستانه ایران



فاطمه عسگری نیا | نشست‌های

اساسنامه‌ای ۲۰۲۲ فدراسیون بین‌المللی صلیب سرخ و هلال احمر در ژنو فرصت خوبی بود برای اینکه فعالیت‌ها و برنامه‌های بشردوستانه جمعیت هلال احمر ایران از تریبون این مجمع به گوش جهانیان برسد. فعالیت‌هایی که در سایه سنگین تحریم‌ها در طول دو مجمع، نه از کمیت آنها کاست نه از کیفیت‌شان. بلکه خدمات ارائه شده به حادثه‌دیدگان در بحران‌های مختلف طی دو مجمع به خصوص دوره سخت شیوع بیماری کرونا از چنان کیفیتی برخوردار بود که جایزه بزرگ هنری داویسون را در بیست‌وسومین نشست مجمع عمومی فدراسیون بین‌المللی از آن خود کرد. رئیس جمعیت هلال احمر و تیم کارشناسان همراه او در حاشیه این نشست‌ها، هم به رایزنی با جمعیت‌های ملی دیگر پرداختند. هم با امضای تفاهمنامه‌هایی دوسویه، پیروزی دیپلماسی بشردوستانه جمهوری اسلامی ایران را در شرایطی که دشمنان قسم خورده این سرزمین به بهانه‌های واهی دوباره با از سرگیری تحریم‌ها قصد به انزوا کشاندن این کشور را دارند به رخ جهانیان کشاندند.

نیروهای جوان داوطلبش تاکنون توانسته در برابر بحران‌های بزرگ و کوچک طبیعی و غیرطبیعی عملکرد موفقی از خود به جا بگذارد. در مجمع عمومی فدراسیون بین‌المللی پیشنهاد به‌کارگیری ظرفیت جوانان و داوطلبان در پیشبرد اهداف عالی و توسعه اقدامات بشردوستانه را از ایه بحران‌هایی چون زلزله، سیل، کووید-۱۹ و... همه اعضای مجمع راجه تصویب این پیشنهاد تشویق کرد. کولیوند می‌گوید که همه جمعیت‌های ملی باید با بهره‌گیری از ظرفیت‌ها به خصوص ظرفیت جوانان و داوطلبان در پیشبرد اهداف عالی توسعه و اقدامات بشردوستانه حرکت و با نیروهای تازه‌نفس از سد بحران‌ها عبور کنند.

صندوق با بحران‌ها مقابله کنند.»
تصویب منشور دوستانه تغییرات اقلیمی و محیط زیست
دغدغه‌های زیست‌محیطی جمعیت هلال احمر ایران همچنین بهانه‌ای شد تا پیشنهاد منشور دوستانه تغییرات اقلیمی و محیط زیست با تاکید بر مقابله با حوادث به تصویب اعضای مجمع برسد: «خوشبختانه منشور بشردوستانه تغییرات اقلیمی و محیط زیست با تاکید بر مقابله با حوادثی چون تغییرات اقلیمی، گردوغبار، خشکسالی و سیل‌های ناگهانی به تصویب مجمع رسید.»
به‌کارگیری ظرفیت جوانان و داوطلبان
جمعیت هلال احمر ایران که به پشتوانه

اسلامی ایران سندی ماندگار از حضور پر قدرت ایرانی‌ها در این مجمع به ثبت رساندند. رئیس جمعیت هلال احمر موفقیت دیپلماسی بشردوستانه ایران در مجمع عمومی صلیب سرخ جهانی و جمعیت‌های هلال احمر را بزرگ‌ترین دستاورد این سفر برمی‌شمارد: «جمعیت هلال احمر ایران با اصرار بر اجرای برنامه‌های تدوین شده تلاش کرد نسبت به تصویب این برنامه‌ها اقدام و در این مسیر از مواضع خود کوتاه نیاید و همین ایستادگی محکم بر سر مواضع باعث شد تا با استقبال گسترده کشورهای میهمان برای انعقاد تفاهمنامه همکاری با جمعیت هلال احمر ایران روبه‌رو شود. تفاهمنامه‌هایی که قطعاً نقش مؤثری در تقویت دیپلماسی بشردوستانه ایران خواهد داشت.»

ثبت آثار ظالمانه تحریم‌ها بر کشورها

تریبون بیست‌وسومین مجمع عمومی فدراسیون بین‌المللی جمعیت‌های صلیب سرخ و هلال احمر همچنین فرصت خوبی برای ثبت آثار ظالمانه تحریم‌ها بر کشورهای بود؛ موضوعی که از سوی جمعیت هلال احمر ایران پیشنهاد شد و به تصویب اعضا رسید. این اتفاق در حالی رخ داد که این روزها موضوع تحریم‌های جدید علیه ایران و سخت کردن عرصه زندگی بر مردم این کشور از اهداف کشورهای غربی و اروپایی است. کولیوند می‌گوید: «ثبت آثار ظالمانه تحریم‌ها برای کشورهای تحت تحریم ظالمانه از جمله پیشنهادات ما بود که خوشبختانه توانست رأی مثبت را از سوی ۱۹۲ جمعیت ملی عضو فدراسیون کسب کند.»

ایجاد صندوق بین‌المللی کمک‌های بشردوستانه برای کمک به کشورهای دچار تحریم

بعد از ثبت آثار ظالمانه تحریم‌ها بر کشورها حالاً نوبت پیشنهاد ایجاد صندوق بین‌المللی کمک‌های بشردوستانه برای کمک به کشورهای دچار تحریم بود. پیشنهادی که از سوی جمعیت هلال احمر ایران مطرح شد. به گفته کولیوند با تصویب این مصوبه، حاضران زمینه تشکیل صندوق بین‌المللی کمک‌های بشردوستانه را در کشورهای تحت تحریم و ارسال کمک‌های قبیل از وقوع حوادث فراهم کردند. صندوقی که با تشکیل و ارسال کمک‌های بشردوستانه به آن، کشورهای تحریم شده می‌توانند به پشتیبانی از این



رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر اعلام کرد:

ارائه بیش از ۲ هزار خدمت به حجاج ایرانی

سید علی مرعشی از ارایه بیش از ۲ هزار خدمت بهداشتی و درمانی به زائران ایرانی حج ۱۴۰۱ خبر داد.
رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر در خصوص خدمت‌رسانی به زائران در حج سال ۱۴۰۱، گفت: «همه داروهای مورد نیاز حج امسال را به عربستان ارسال کردیم. البته سرم و شربت را به دلیل وزن بسیار بالا و هزینه‌هایی که دارد، از عربستان تهیه می‌کنیم اما سایر داروها از ایران ارسال و وارد عربستان شده است. در حال حاضر منتظر هستیم که اقدامات اداری و گمرکی آنها انجام شده و ترخیص شوند.»
او افزود: «باتوجه به اینکه به تدریج حجاج اعزام شده‌اند، تاکنون از بخشی از داروهای که به صورت تدریجی ارسال کردیم، استفاده شده و بخشی را هم از طریق سیستم سعودی در محل خریداری کردیم تا بار اصلی دارو ارسال شود و بتوانیم خدمات را ارایه کنیم.»
مرعشی با بیان اینکه خوشبختانه تاکنون در حوزه دارو و تجهیزات مشکلی نداشته‌ایم، گفت: «تقریباً خدمات مورد نیاز در اختیار زائران قرار گرفته است. خبر خوش هم این است که فعلاً خوشبختانه بیماری خاصی در میان زائران مشاهده نشده و مراجعه‌ها عمدتاً سرتیابی و اولیه بوده است. خوشبختانه در بین حجاج ایرانی هیچ بیمار مبتلا به کرونا یا مورد آبله میمونی نداشته‌ایم و گزارش نشده است و در مجموع زائران در سلامت کامل هستند.»

او درباره خدمات ارایه شده در حج تاکنون، گفت: «حدود ۱۳۴۴ ویزیت، ۴۶۰ مورد تزریقات و سرم‌تراپی، یک مورد گچ‌گیری، ارایه خدماتی مانند کنترل فشار خون و پانسمان نیز صورت گرفته و در مجموع حدود ۲ هزار خدمت به حجاج در مدینه منوره ارایه شده است. در عین حال یک مورد هم انتقال بیمار به بیمارستان سعودی داشتیم که یکی از حجاج به دلیل مشکل قلبی و برای دریافت خدمات بهتر و بیشتر به بیمارستان سعودی منتقل شد. زائران مدینه در حد درمانگاه‌های ارایه خدمات صورت می‌گیرد و برای خدمات بیشتر در صورت لزوم به بیمارستان‌های سعودی اعزام می‌شوند.»
مرعشی در ادامه درباره وضعیت شیوع وبا با توجه به فصل گرما نیز گفت: «خوشبختانه مورد وبا تاکنون در بین حجاج ایرانی مشاهده نشده است.»

پیام تسلیت دکتر کولیوند به هم‌تای افغانستانی

آماده ارسال کمک‌های امدادی هستیم



رئیس جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در پیامی به سرپرست جمعیت هلال احمر افغانستان مراتب تسلیت و کمک‌رسانی خود را اعلام کرد.
در نامه دکتر پیرحسین کولیوند به سرپرست جمعیت هلال احمر افغانستان آمده است:
جناب آقای مولوی مطیع الحق خالص سرپرست محترم جمعیت هلال احمر افغانی باسلام و احترام

جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران مراتب درود و احترامات خود را به جنابعالی، کارکنان و داوطلبان جمعیت هلال احمر افغانستان ابلاغ می‌نماید. با غم و اندوه فراوان از وقوع زلزله در ولایت پکتیکا و جان باختن و مصدومیت تعدادی از هموطنان عزیز شما، مطلع شدیم. ما بایم مراتب همدردی خود را به هلال احمر افغانی ابلاغ نمایم و همچنین در غم از دست دادن جان باارزش قربانیان ابراز همدردی نمایم. جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد تا در کنار امدادگران هلال احمر افغانی برای امداد رسانی و ارسال محموله کمک‌های امدادی و پاسخگویی به نیازهای مردم آسیب‌دیده خدمت‌رسانی نماید. آرزوی بهترین‌ها را برای شما و همکاران‌تان در تلاش جهت کاهش رنج و آلام انسانی دارم.

اشتراک‌گذاری تجربه‌ها

یکی دیگر از موضوعاتی که از سوی جمعیت هلال احمر در نشست‌های این مجمع مورد تاکید قرار گرفت ضرورت اختصاص فضای ویژه جهت مقابله با خطرات بیولوژیکی جهانی بود. به گفته رئیس جمعیت هلال احمر ایران تعیین فضای ویژه‌ای جهت مقابله با خطرات بیولوژیکی جهانی به منظور توسعه استراتژی بشردوستانه، پاسخگویی و آمادگی در برابر سوانح، یک ضرورت است: «تجربه همه‌گیری جهانی کووید-۱۹ نشان داد به نوآوری و راه‌حل‌های استراتژیک و آینده‌گر در سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی و تلاش برای ارایه خدمات بشردوستانه نیاز داریم و باید فضای ویژه‌ای را جهت مقابله با خطرات بیولوژیکی جهانی به منظور توسعه استراتژی بشردوستانه و پاسخگویی و آمادگی در برابر سوانح اختصاص دهیم.»

کولیوند با بیان اینکه جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران آماده اشتراک‌گذاری تجربه‌های خود در زمان همه‌گیری کووید-۱۹، با شرکا در فدراسیون و نهضت است بر این نکته تاکید کرد که باید با توجه به گستره وسیع اثرات اقتصادی و اجتماعی ناشی از کووید-۱۹، اثرات درازمدت اینگونه بحران‌ها را مدنظر قرار دهیم و تا جایی که می‌توانیم به مردم آسیب‌دیده کمک کنیم.

